
OSCAR ENRIQUE HERNANDEZ HERNANDEZ
2.64 kW 20 de Febrero de 2025

01 881200100146

689 kWh $ 1,517

4 622 kWh $119

92.16 % BIMESTRE $ 1,398

$9,101.00 MXN $715.00 MXN $8,386.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

5.1 AÑOS 660 W 4 11.2 m 2 $ 18,620.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.5 %



Propuesta 1 20 de Febrero de 2025 22 de Febrero de 2025

20250261

OSCAR ENRIQUE HERNANDEZ HERNANDEZ  

4 Trina Solar 660W $ 3400 $ 13,600.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 8,500.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2500 $ 10,000.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 2200 $ 8,800.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5800 $ 5,800.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 53,200.00

IVA $ 8,512.00

TOTAL (MXN) $ 61,712.00

Precio por watt instalado 23.38 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 9,101.00 $ 715.00 $ 18,620.00 $ 8,386.00 $ 27,006.00 $ -34,706.00

2 $ 9,374.03 $ 736.45 $ 0.00 $ 8,637.58 $ 8,637.58 $ -26,068.42

3 $ 9,655.25 $ 758.54 $ 0.00 $ 8,896.71 $ 8,896.71 $ -17,171.71

4 $ 9,944.91 $ 781.30 $ 0.00 $ 9,163.61 $ 9,163.61 $ -8,008.10

5 $ 10,243.26 $ 804.74 $ 0.00 $ 9,438.52 $ 9,438.52 $ 1,430.41

6 $ 10,550.55 $ 828.88 $ 0.00 $ 9,721.67 $ 9,721.67 $ 11,152.09

7 $ 10,867.07 $ 853.75 $ 0.00 $ 10,013.32 $ 10,013.32 $ 21,165.41

8 $ 11,193.08 $ 879.36 $ 0.00 $ 10,313.72 $ 10,313.72 $ 31,479.13

9 $ 11,528.87 $ 905.74 $ 0.00 $ 10,623.13 $ 10,623.13 $ 42,102.26

10 $ 11,874.74 $ 932.91 $ 0.00 $ 10,941.83 $ 10,941.83 $ 53,044.09

11 $ 12,230.98 $ 960.90 $ 0.00 $ 11,270.08 $ 11,270.08 $ 64,314.17

12 $ 12,597.91 $ 989.73 $ 0.00 $ 11,608.19 $ 11,608.19 $ 75,922.36

13 $ 12,975.85 $ 1,019.42 $ 0.00 $ 11,956.43 $ 11,956.43 $ 87,878.79

14 $ 13,365.13 $ 1,050.00 $ 0.00 $ 12,315.12 $ 12,315.12 $ 100,193.91

15 $ 13,766.08 $ 1,081.50 $ 0.00 $ 12,684.58 $ 12,684.58 $ 112,878.49

16 $ 14,179.06 $ 1,113.95 $ 0.00 $ 13,065.11 $ 13,065.11 $ 125,943.61

17 $ 14,604.43 $ 1,147.37 $ 0.00 $ 13,457.07 $ 13,457.07 $ 139,400.67

18 $ 15,042.57 $ 1,181.79 $ 0.00 $ 13,860.78 $ 13,860.78 $ 153,261.46

19 $ 15,493.84 $ 1,217.24 $ 0.00 $ 14,276.60 $ 14,276.60 $ 167,538.06

20 $ 15,958.66 $ 1,253.76 $ 0.00 $ 14,704.90 $ 14,704.90 $ 182,242.96

21 $ 16,437.42 $ 1,291.37 $ 0.00 $ 15,146.05 $ 15,146.05 $ 197,389.01

22 $ 16,930.54 $ 1,330.11 $ 0.00 $ 15,600.43 $ 15,600.43 $ 212,989.44

23 $ 17,438.46 $ 1,370.01 $ 0.00 $ 16,068.44 $ 16,068.44 $ 229,057.88

24 $ 17,961.61 $ 1,411.11 $ 0.00 $ 16,550.50 $ 16,550.50 $ 245,608.38

25 $ 18,500.46 $ 1,453.45 $ 0.00 $ 17,047.01 $ 17,047.01 $ 262,655.39

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 553.6 658.3 659.6 673.7 610.1 593.7

Consumo actual 633.0 687.0 626.0 987.0 583.0 620.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


